
 
 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

 
Jméno a příjmení: 

 
xxxx 

 

 
Datum narození: 

 
xxxx 

 
Kontaktní adresa: 

 
xxxx 

 
Telefon: 

 
xxxx 

 

 
Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

 
ANO 

 

 
NE 

 
Omezení /vypište/: –––– 

  

V evidenci ÚP ČR od:  1.1.2025 

Vzdělání: vyučen 

Znalosti a dovednosti: ŘP sk B 

  

Pracovní zkušenosti: 12.9.2023-31.12.2024-
Petra Trnková 

 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 
 

rozsah druh 

a) Poradenství 4 hod. S uchazečem byl 
konzultován a sepsán 
individuální projektový 
plán klienta a provedeno 
individuální poradenství. 

   

b) Rekvalifikace   

   



 
 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

 
Název organizace: 

 
Karel Šebek 

 
Adresa pracoviště: 

 
679 06, Vilémovice 89 

 
Vedoucí pracoviště: 

 
Karel Šebek 

 
Kontakt na vedoucího pracoviště: 

 
xxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: - 

Kontakt: - 

Pracovní pozice/Funkce Mentora - 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

- 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

 
Název pracovní pozice absolventa: 

 
Servírka, obsluha restaurace 

 
Místo výkonu odborné praxe: 

 
Ostrov u Macochy 6, 679 14 

 
Smluvený rozsah odborné praxe: 

 
9 měsíců, 37,5 hodin týdně 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

 
Požadované vzdělání: vyučen 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

-  

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Obsluha restaurace, servírka-pití, jídlo 

  
  
 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 

PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zaměstnankyně získá znalosti o základních pracovních 
postupech, například: obsluha hostů, příprava stolu, používání 
pokladního systému, zásady komunikace s hosty a základní 
hygienické předpisy. Dále proběhne zaškolení pro práci za 
barem, včetně správného skladování ingrediencí a obsluhy 
hostů přímo u baru. Školení zaměřené na správnou techniku 
natočení piva, včetně péče o výčepní zařízení. Příprava 
různých druhů nealkoholických nápojů. Naučit se zvládat 
obtížnější situace s hosty, řešit stížnosti na kvalitu služby nebo 
jídla. Rozvoj dovedností v komunikaci se zákazníky a péči o 
ně. 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Základní přehled o provozu restaurace a základy komunikace 
s hosty. Ovládnout techniku natočení piva a přípravu kvalitních 
nealko nápojů. Rozvíjet schopnost řešit problémy s hosty a 
poskytovat nadstandardní zákaznický servis. Samostatnost 
nové zaměstnankyně  při obsluze hostů.  

  
  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

20.08.2025 
20. 11.2025 
20.02.2026 
 



 
 

 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

20.02.2026 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

20.02.2026 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 
 
Květen 2025-
červenec 2025 
 

Úvod a základní orientace v provozu restaurace. 
Seznámení s restaurací, obsluhou hostů, základy 
hygieny a bezpečnosti práce. 

3 měsíce NE 

Srpen 2025-říjen 
2025 
 

Natočení piva a příprava nealkoholických nápojů. 
Školení na správné natočení piva a přípravu 
nealkoholických nápojů a kávy.  

3 měsíce NE 

Listopad 2025-
leden 2026 
 

Řešení stížností a pokročilé zákaznické služby. 
Školení zaměřené na řešení stížností a pokročilé 
zákaznické služby. Samostatná práce a závěrečné 
hodnocení. Samostatná obsluha hostů, příprava 
všech nápojů a údržba zařízení. 

3 měsíce NE 

Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 20.08.2025, 20.11.2025, 20.02.2026 
 
 
 
Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné 

hodnocení“: 20.02.2026 

 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


